
令和４年４月 29 日 

 

関係者各位 

                              株式会社みやぎ愛隣会 

代表取締役 吉田 壽徳 

ケアビレッジあいわの郷・家 

管理者 菅原 友美 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 2 報） 

 

 

平素より当法人の運営する事業に格別の高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

PCR 検査の結果の報告があり、【陽性】と判明致しました。 

現時点で、管轄保健所から指示が入り次第、管轄保健所並びに医療機関と連携を図り助言

並びに指導に基づいて速やかな対応を図ると共に、感染拡大防止に努めて参ります。 

現在は、ご利用者様の体調確認と個室対応を行い感染拡大防止対策を行っております。 

 つきましては、4/30（土）～5/7（月）まであいわの郷・家のデイサービスを休止させて

頂きます。 

改めて、文書にてご案内いたします。 

 

 

ご利用者様、ご家族様、各位の皆様には、ご心配ならびにご迷惑をお掛け致しますことを

心よりお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

【ご不明な点は下記までお問い合わせ下さい】 

ケアビレッジあいわの郷・家 

TEL 0229-22-6511 

 



                            

令和４年４月 30 日 

関係者各位 

 

                              株式会社みやぎ愛隣会 

代表取締役 吉田 壽徳 

ケアビレッジあいわの郷・家 

管理者 菅原 友美 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 3 報） 

 

 

平素より当法人の運営する事業所に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

現在（4/30 時点）の進捗状況のご報告を致します。 

 

【あいわの郷】 

 

4/30（土）：4/28（土）の抗原検査で陽性反応（内部ご利用者様）あったご利用者様２名の

医療機関での PCR 検査を実施。 

4/29 に PCR 検査陽性のご利用者様、一時医療機関に入院。4/29 に退院予定。 

 

管轄保健所よりあいわの郷は、4/28 発熱症状あった２日前に利用があったご利用者様（4/26

（水）利用）の方は、（内部ご利用者様、外部デイ、郷勤務職員）濃厚接触者に該当すると

の回答がありました。 

※（外部 DS のご利用者様は濃厚接触者の該当となります。） 

 

4/30 に管轄保健所にて、内部ご利用者様、郷勤務職員の PCR 検査の実施となりました。 

外部 DS 利用の方の PCR 検査につきましては、管轄保健所から日程、時間など確認しご報

告させて頂きます。 

ご報告が遅れてしまい申し訳ございませんでした。 

 

【職員】 

4/29（金）職員１名の抗原検査で陽性確認あり、自宅待機とし 4/30（土）医療機関での PCR

検査実施。他、自宅待機職員５名も医療機関での PCR 検査実施しております。 



 

【あいわの家】 

 

4/30（土）抗原検査実施。全員 陰性 体調不良や発熱者なし。 

今後の発生状況で、管轄保健所の指示と対応を行います。 

 

 施設並びにご入居様においては、引き続き健康観察の継続を行い、管轄保健所並びに医療

機関と連携を図り、助言並びに指導に基づいて速やかな対応を図ると共に、感染拡大防止に

努めております。 

引き続き、消息するまでの間までは、デイサービスを休止させて頂きますことをご了承く

ださい。 

ご利用者様、ご家族様、ならびに関係各位の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛け致します

こと心よりお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご不明な点は下記までお問い合わせ下さい】 

ケアビレッジあいわの郷・家 

TEL 0229-22-6511 

 

 

 

 



令和４年 5 月 2 日 

関係者各位 

                              株式会社みやぎ愛隣会 

代表取締役 吉田 壽徳 

ケアビレッジあいわの郷・家 

管理者 菅原 友美 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 4 報） 

 

平素より当法人の運営する事業に各別のご高配は賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在（5/1 時点）の進捗状況のご報告を致します。 

 

【あいわの郷】 

 

4/30 に医療機関で PCR 検査を受けられた内部ご利用様２名の陽性の結果と、自宅待機

の職員５名のうち、１名の陽性の結果と報告がありました。 

 また、4/30 の 16：30 に、管轄保健所に来所頂き、あいわの郷 内部ご利用者様 20 名

（入居者様 11 名 宿泊利用者様 9 名）と職員 ６名の PCR 検査を実施致しました。 

検査結果につきましては、管轄保健所より 5/2 になると報告がございました。報告が入

り次第ご報告致します。 

ご連絡をお待たせしてしまい、大変申し訳ございませんでした。 

 

（あいわの郷、外部デイサービスご利用のご利用者様について） 

4/30 時点で、濃厚接触者に該当となる旨のご連絡を致しておりましたことにつきまして

は、保健所より、今回 PCR 検査の実施は行わず、体調確認のみと保健所より指示がござい

ました。 

ご自宅にて、体調の確認を行って頂き、風邪症状や発熱等の症状が現れた際は、お手数を

お掛け致しますが、あいわの郷まで、ご連絡頂ければと思います。 

また、濃厚接触者の解除につきましては、保健所より、デイサービスを最後にご利用した

日から 7 日間経過し、体調に変化がなければ解除となります。と回答がございました。 

引き続き、消息するまでの期間はサービスを休止させて頂きますことをご了承ください。 

 ご利用者様、ご家族様、ならびに関係各位の皆様の皆様には、ご心配ならびにご迷惑をお

掛け致しますことを心よりお詫び申し上げます 

 

 



【あいわの家】 

 

4/30（土）抗原検査実施。全員 陰性 体調不良や発熱者の確認はなし。 

今後の発生状況で、管轄保健所の指示と指導に基づいて対応を行って参ます。 

 

 施設並びにご入居様においては、引き続き健康観察の継続を行い、管轄保健所並びに医療

機関と連携を図り、助言並びに指導に基づいて速やかな対応を図ると共に、感染拡大防止に

努めております。 

引き続き、消息するまでの間までは、デイサービスを休止させて頂きますことをご了承く

ださい。 

ご利用者様、ご家族様、ならびに関係各位の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛け致します

こと心よりお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご不明な点は下記までお問い合わせ下さい】 

ケアビレッジあいわの郷・家 

TEL 0229-22-6511 

 


